АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2014
г. Енисейск                                        № 193-п
О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 01.10.2013 №1080-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения Енисейского района на 2014-2016 годы»
Руководствуясь статьями 27.3, 29 Устава Енисейского района, постановлением администрации Енисейского района от 01.08.2013 №882-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации»,  ПОСТАНАВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 01.10.2013 № 1080-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности  населения Енисейского района на 2014-2016 годы» следующие изменения:

- в муниципальной программе Енисейского района «Обеспечение безопасности  населения Енисейского района на 2014-2016 годы» (далее - Программа):
раздел 2.3. приложения 3 Программы изложить в новой редакции (приложение № 1);

раздел 2.3. приложения 4 Программы изложить в новой редакции (приложение № 2);

раздел 2.3. приложения 5 Программы изложить в новой редакции (приложение № 3).

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания, применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2014 и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава администрации района                                                        И.А.Михайлов

Приложение № 1

к постановлению администрации
Енисейского района

от   04.03.2014   № 193- п

2.3. Механизм реализации подпрограммы

В рамках настоящей подпрограммы предусматривается реализация мероприятий, направленных на достижение поставленной цели и решение подпрограммной задачи.

1. Реализацию подпрограммы осуществляют администрация Енисейского района и МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района».
2. Организационный механизм подпрограммы включает в себя следующее:

- осуществление подготовки и содержания в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обучение населения способам защиты и действиям в этих ситуациях;
- осуществление сбора и обмена информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций;
- содействие устойчивому функционированию организаций в чрезвычайных ситуациях;
- организация и проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ;
- проведение мероприятий по подготовке к эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы.

3. Ответственным лицом за подготовку отчетных данных, а также за их достоверность, по подпрограмме является МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района».
4. Текущий контроль за исполнением программных мероприятий, осуществляет МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района».

5. Отчет о реализации подпрограммы  формируется ответственным лицом по формам и в сроки определенные постановлением администрации района от 01.08.2013 № 882-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации».
6. Основным правовым механизмом реализации подпрограммы является совокупность нормативно-правовых актов Енисейского района, способствующих выполнению поставленных задач и достижению цели подпрограммы.
7. Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется в соответствии с:

- порядком создания, содержания и использования резервного запаса, утвержденным постановлением администрации Енисейского района от 15.11.2011 №743-п «О создании, содержании и использовании резервов материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и для целей гражданской обороны на территории Енисейского района».

- Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной  системе  в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

- Федеральным законом от 21.12.1994  №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

- Федеральным законом от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне»;

- Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

8. Передача резервного запаса для использования по назначению осуществляется на основании нормативного акта администрации Енисейского района.

9. Оценку эффективности реализации подпрограммы осуществляет администрация Енисейского района в соответствии с Порядком, утверждаемым нормативно-правовым актом.

10. Оценка эффективности реализации подпрограммы осуществляется в целях:

- выявления отклонений фактических показателей от плановых значений;

- установления причин указанных отклонений (внутренних и внешних), их учета при формировании подпрограммы на очередной плановый период;

- принятия мер по выполнению показателей непосредственных и конечных результатов;

- принятия мер для улучшения качества планирования.
11. Главными распорядителями бюджетных средств, выделяемых на реализацию подпрограммы, является администрация Енисейского района.

12. Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств районного бюджета в соответствии с мероприятиями подпрограммы согласно приложению № 2 к подпрограмме.
13. Финансовое управление администрации Енисейского района осуществляет финансирование расходов Программы на основании заявки на финансирование, направленной главным распорядителем бюджетный средств, в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных обязательств.
14. Субсидии из краевого бюджета предоставляются, в соответствии с Порядком, утвержденным нормативно-правовым актом Красноярского края.

15. Неиспользованные целевые средства подлежат возврату в районный бюджет в установленном порядке.
Приложение № 2

к постановлению администрации

Енисейского  района

от  04.03.2014 № 193- п

2.3. Механизм реализации подпрограммы
В рамках настоящей Подпрограммы предусматривается реализация мероприятия «Повышение уровня пожарной безопасности предприятий (организаций, учреждений) и жилого сектора Енисейского района» и «Повышение уровня безопасности на водных объектах», направленных на решение задачи и достижение цели Подпрограммы.
1. Реализацию подпрограммы осуществляют администрация Енисейского района и МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района».
2. Организационный механизм подпрограммы включает в себя следующее:

- мониторинг ситуации на водных объектах и оценка уровня пожарной безопасности (организаций, учреждений, жилого сектора) на территории района;

- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

- организация и проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ;
       - мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности предприятий (организаций, учреждений) и жилого сектора;

      - повышение уровня безопасности на водных объектах.

3. Ответственным лицом за подготовку отчетных данных, а также за их достоверность, по подпрограмме является МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района».
4. Текущий контроль за исполнением программных мероприятий, осуществляет МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района».

5. Отчет о реализации подпрограммы  формируется ответственным лицом по формам и в сроки определенные постановлением администрации района от 01.08.2013 № 882-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации».
6. Основным правовым механизмом реализации подпрограммы является совокупность нормативно-правовых актов Енисейского района, способствующих выполнению поставленных задач и достижению цели подпрограммы.
7. Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется в соответствии с:

- Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»:

- Федеральным законом от  05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной  системе  в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

- Федеральным законом от 21.12.1994  №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

- Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

8. В целях обеспечения безопасности  населения в противопаводковый и пожароопасный период, при угрозе или возникновении прочих чрезвычайных ситуаций создается оперативный запас нефтепродуктов, порядок создания и распределения которого утверждается нормативно-правовым актом администрации Енисейского района.

9. Оценку эффективности реализации подпрограммы осуществляет администрация Енисейского района в соответствии с Порядком, утверждаемым нормативно-правовым актом.

10. Оценка эффективности реализации подпрограммы осуществляется в целях:

- выявления отклонений фактических показателей от плановых значений;

- установления причин указанных отклонений (внутренних и внешних), их учета при формировании подпрограммы на очередной плановый период;

- принятия мер по выполнению показателей непосредственных и конечных результатов;

- принятия мер для улучшения качества планирования.
11. Главными распорядителями бюджетных средств, выделяемых на реализацию подпрограммы является администрация Енисейского района.

12. Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств районного бюджета в соответствии с мероприятиями подпрограммы согласно приложению № 2 к подпрограмме.
13. Финансовое управление администрации Енисейского района осуществляет финансирование расходов Программы на основании заявки на финансирование, направленной главным распорядителем бюджетный средств, в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных обязательств.
14. Субсидии из краевого бюджета предоставляются, в соответствии с Порядком, утвержденным нормативно-правовым актом  администрации Красноярского края.
15. Неиспользованные целевые средства подлежат возврату в районный бюджет в установленном порядке.

Приложение № 3

к постановлению администрации

Енисейского  района

от  04.03.2014  №193- п

2.3. Механизм реализации подпрограммы

В целях  эффективного  выполнения  возложенных  функций  и  полномочий  необходимо  обеспечение  устойчивого  функционирования  муниципального казенного учреждения «Управление по ГО, ЧС и  безопасности Енисейского района. В рамках настоящей Подпрограммы предусматривается реализация мероприятия «Руководство и управление в сфере установленных функций», направленное на решение задачи и достижение цели Подпрограммы.

1. Реализацию подпрограммы осуществляют администрация Енисейского района и МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района» (далее - Управление).
2. Организационный механизм подпрограммы включает в себя следующее:

- планирование деятельность и определение перспектив  развития Управления;

- обеспечение результативности и целевого использования предусмотренных Управлению бюджетных ассигнований;

- прочие обязанности определенные Уставом Управления и действующим законодательством.
3. Ответственным лицом за подготовку отчетных данных, а также за их достоверность, по подпрограмме является МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района».
4. Текущий контроль за исполнением программных мероприятий, осуществляет МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района».

5. Отчет о реализации подпрограммы  формируется ответственным лицом по формам и в сроки определенные постановлением администрации района от 01.08.2013 № 882-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации».
6. Основным правовым механизмом реализации подпрограммы является совокупность нормативно-правовых актов правительства Российской Федерации, Красноярского края и Енисейского района способствующих выполнению поставленных задач и достижению цели подпрограммы.
7. Обеспечение деятельности за счет средств межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету района из бюджетов поселений, на осуществление части полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных формирований на территории поселений, выполняется в соответствии с заключенными договорами и действующим законодательством.

8. Оценку эффективности реализации подпрограммы осуществляет администрация Енисейского района в соответствии с Порядком, утверждаемым нормативно-правовым актом.

9.Оценка эффективности реализации подпрограммы осуществляется в целях:

- выявления отклонений фактических показателей от плановых значений;

- установления причин указанных отклонений (внутренних и внешних), их учета при формировании подпрограммы на очередной плановый период;

- принятия мер по выполнению показателей непосредственных и конечных результатов;

- принятия мер для улучшения качества планирования.
10. Главными распорядителями бюджетных средств, выделяемых на реализацию подпрограммы является администрация Енисейского района.

11. Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств районного бюджета в соответствии с мероприятиями подпрограммы согласно приложению № 2 к подпрограмме.
12. Финансовое управление администрации Енисейского района осуществляет финансирование расходов Программы на основании заявки на финансирование, направленной главным распорядителем бюджетный средств, в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных обязательств.

13. Неиспользованные целевые средства подлежат возврату в районный бюджет в установленном порядке.